
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 20. 3. 2024 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, 
Ludmila Eliášová, Lukáš Dařílek, Lukáš Hlavinka, Jan Kotyza, Tomáš Valík 

Omluveni: -- 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Návrh rozpočtu 2024 

6. Příprava MS 2024 

7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 

8. Zprávy předsedů komisí 

9. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 3. 2024 2 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2024) 
115b/24 návrh rozpočtu 2024: splněno 
116b/24  delegace rozhodčích na MČ 2024 jednotlivců: trvá (29. 2. 2024) 
116c/24 delegace rozhodčích na MČ 2024 dvojic a tandemů: trvá (31. 3. 2024) 
116d/24 zveřejnit aktualizované rozpisy MČ 2024: trvá (29. 2. 2024) 
117/24 návrh širší nominace na MS/ME 2024: trvá (31. 3. 2024) 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 

 Zasedání P-NBC 21. 2. 2024 proběhlo online: 
 příprava CL Final Four – rozlosování 26. 2. 2024; 
 skončilo první mezinárodní školení trenérů (24 účastníků z ITA); 
 diskutovány návrhy změn v předpisech; 
 příprava setkání s národními svazy. 

 Setkání členských svazů 1. 3. 2024 proběhlo online: 
 vedle členů P-NBC se zúčastnily: AUT, CRO, CZE (T. Valík), DEN, FRA, GER, HUN, 

ITA, SWE; 
 MS/ME – příprava probíhá podle plánu, online přenos bude zdarma; 
 informace k prvnímu mezinárodnímu školení trenérů; 
 představen nový marketingový referent Gabor Bator – mimo jiné zajistí pravidelné 

vydávání zpravodaje; 
 počty členů mimo NBC v členských svazech: GER 70, CZE 12, HUN 3, AUT 2, CRO 

1 – zvažuje o uspořádání testovací nebo seznamovací soutěže; 
 Indie požádala o začlenění do WNBA/NBC – NBC navrhla termín pro seznámení 

Indie během MS/ME 2024; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 3. 2024 3 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 P-NBC připraví na návrh DKBC úpravu předpisů, která zamezí trénink akredito-
vaným hráčům na drahách pro MS/ME pod sankcí diskvalifikace; 

 dohoda o každoročním online setkání národních svazů před konferencí NBC. 

 Zasedání P-NBC 14. 3. 2024 proběhlo online: 
 příprava CL Final Four; 
 hodnocení online setkání členských svazů: 

o velmi nízká účast národů, což je třeba řešit na konferenci; 
o pozitivní zpětná vazba od účastníků a zájem o pravidelné pořádání této akce; 
o myšlenka nových národů o začlenění do MS bude dále sledována, NBC zašle 

email na členské svazy s „cizími“ kuželkáři (GER, AUT, HUN, CRO a CZE) 
s návrhem na prezentační soutěž v den kvalifikace na MS; 

o jednání s indickým svazem se uskuteční v týdnu od 18. do 22. března, bude 
zaslána pozvánka na MS pro 1 muže a 1 ženu; 

 příprava konference NBC. 

 Domácí scéna 

 Interliga: 
 6. 3. 2024 se uskutečnilo online setkání s českými účastníky; 
 za vedení se zúčastnili: K. Bok, J. Jančálek, K. Slavík 
 za účastníky: T. Baranyi (Husovice), T. Cabák (ValMez), T. Valík (Jihlava), E. Valtr 

(Slavoj), J. Vavřička (Rokycany); 
 2024/2025 – podle dostupných informací by zřejmě neměl být problém s počtem 

účastníků v poměru 6+6; 
 účastníci požadují, aby v případě nezájmu SVK platil poměr 7+5 (nikoliv 6+5); 
 termínový kalendář – volný termín dělat pouze na mezinárodní poháry, termíny pro 

CL uvolnit pomocí dvojzápasů; 
 setkání účastníků Interligy organizovat online. 

 Různé: 

 podařilo se získat více informací o prvním předsedovi kuželkářského svazu: Pavel 
Varsik (1891–1939) byl mj. významný legionář a také člen ředitelství a správní rady 
Banky čsl. legií. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 Byli jsme vyzváni k úpravě žádosti dotační výzvy Podpora sportovních svazů 2024, 
žádost byla upravena a obratem odevzdána. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 3. 2024 4 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Dne 12. 3. 2024 proběhla veřejnosprávní kontrola ze strany NSA pro čerpání prostředků 
ze státního rozpočtu 2022, ČKBF poskytla veškerou součinnost a čeká na zpracování 
protokolu o kontrole. 

 Dne 19. 3. 2024 se zástupce ČKBF zúčastnil semináře ČOV na téma Efektivita řízení 
sportovního svazu. 

 Dne 21. 3. 2024 se zástupci ČKBF zúčastnili školení odborné způsobilosti řidičů. 

 Dne 21. 3. 2024 se zástupci ČKBF zúčastnili porady sekretářů ČUS. 

 Dne 28. 3. 2024 se uskuteční seminář NSA pro sportovní svazy 2.–4. skupiny prioriti-
zace, ČKBF se zúčastní. 

 Dne 29. 4. 2024 končí OL vozu Toyota, ČKBF požádala o nabídku k odkupu. 

 Účetní ČKBF jakožto i ČKA je na mateřské dovolené, ČUS pověřila zástupného účetního 
pro oba subjekty. 

 ČKA 

 Objednány poháry a medaile pro IL, MČ, KLD, PČKA, PJ, ČPD a PMN. 

 Objednávkou zajištěny finálové turnaje PM a akce reprezentace. 

 Proběhla inventura archivu ČKA. Nyní probíhají další práce spojené se stěhováním 
kanceláře. 

 Proběhlo jednání o podpoře reprezentace firmou ZAKO, výsledkem je materiální pod-
pora reprezentace na MS v Breznu 2024. 

 Newsletterem NBC jsme obdrželi nabídku pro pořadatelství mezinárodních akcí, zveřej-
níme výzvy pro oddíly na webu ČKA. 

 Řešena otázka náhrady DPP pro členy komisí.  

 Evidence členské základny ČKA: 
 vedle archivu členů nově vytvořen trezor, kam mohou oddíly přesunout neaktivní členy; 
 pro oddíly vytvořen automatický systém pro generování dokladů o přijaté platbě; 
 pro oddíly vytvořena funkce exportu členské základny; 
 spuštěna veřejná část evidence ČKA; 
 zvýšení zabezpečení vytvořením nového systému přihlašování. 

 Objednávka testovacích sad ponožek pro rok 2025, nyní bude probíhat distribuce mezi 
vybrané hráče k testování. 

 Sekretariát zdůrazňuje nutnost zřízení centrální datové knihovny, v příštích měsících 
bude napříč komisemi vyžádána kompletní dokumentace k aktivitám komisí. 

 Z důvodu zvýšeného počtu účastníků na MS/ME bude problém s materiálním zajištěním 
reprezentace, sekretariát navrhuje, aby si členové reprezentace U18 a U13 vybavení 
osobně vyzkoušeli a převzali na Strahově. 

 Byly rozeslány vlajky ČKA pořadatelům MČ a finálových turnajů KLD. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 3. 2024 5 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 KR se obrátila na sekretariát s prosbou o pomoc s rozesíláním polokošil pro rozhodčí, 
sekretariát je postupně distribuuje. 

5. Návrh rozpočtu 2024 
 Představena finální verze rozpočtu pro rok 2024. 

 Rozpočet je provizorní, strana výnosů i nákladů vychází z vyúčtování 2023, a finální 
rozpočet bude upraven dle výsledku dotační žádosti. 

 Na straně výnosů očekáváme navýšení v položce členské příspěvky, naopak nepatrné 
snížení vlivem zrušení poplatku za novou registraci očekáváme v položce administrativních 
poplatků, startovné bude známo dle návrhu rozpisu a výše dotační podpory bude dána 
rozhodnutím o žádosti NSA a rozhodnutím prezidia ČKBF. 

 Na straně nákladů počítáme s nárustem obecné cenové hladiny služeb, dále se vlivem 
účasti na ME významně zvýší náklady na reprezentaci, snížení nastane v položce mezd 
z důvodu vypovězení DPP rozhodčím, to se ale promítne v nárustu položky služby, přesto 
by ČKA ráda část prostředků alokovala na investice, především tvorbu nového webu. 

 Na základě výše zmíněného je rozpočet plánován jako vyrovnaný.  

6. Příprava MS 2024 
 Zaplaceno ubytování výpravě U14, U18 a U23 na MS 2024. 

 Chybí vedoucí výpravy pro ME U14 a U18 a MS U23. 

 31. 3. 2024 se uskuteční KS U18 Praha-Radotín. 

 19.–21. 4. 2024 KS U23 Přerov a MU U23 Veľký Šariš SVK. 

 19.–21. 4. 2024 KS dospělí Otrokovice a MU U23 Veľký Šariš SVK. 

 Rezervace vozů pro MU SVK-CZE a MS 2024. 

 Jednání s fyzioterapeutkou I. Hanušovou o účasti na MS dospělých. 

 Do 8. 4. 2024 (U14, U18, U23) respektive 11. 4. 2024 (dospělí) je nutno NBC podat širší 
soupisky na všechny akce MS/ME Brezno 2024 – připraví KSR. 

7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 
 Představení prvního návrhu termínového kalendáře. 

 Návrh termínu VH ČKBF a VH ČKA – nutno konzultovat s ČBA. 

 Je nutné finálně rozhodnout o způsobu výplaty rozhodčích pro příští soutěžní ročník. 

 Diskutován návrh na změnu formátu KLD – dvoustupňový systém soutěže. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 3. 2024 6 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Implementována změna věkových kategorií do STP. Změna reaguje na schválenou úpravu 
pravidel NBC. Z původních kategorií U12, U14, U18 a U23 přecházíme na systém U13, 
U15, U19 a U23. Změny se dotknou mnoha oblastí – soutěže, koule, starty atp. Zavedení 
změny je systémové, je důležité, aby odpovídalo kategoriím NBC, dle kterých jsou 
vypisovány mezinárodní soutěže. V opačném případě by docházelo k paradoxům, že např. 
náš junior, který by nesměl startovat na MČ dorostu, by mohl jet na MS dorostu. 

 Pro nový ročník jsou připravovány i další úpravy STP: např. soupisky pro IL, úprava RPŘ aj. 

8. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Eliášová 

 Májový turnaj se uskuteční 1.–2. 6 2024 tradičně v Pelhřimově. Pro příští zasedání bude 
připraven rozpis, vedením akce pověřena R. Šimůnková. 

 Na základě stížnosti došlo ke kontrole výsledků pohárů mládeže. K závažnému pochybení 
došlo na finálovém turnaji PJ, kde byli chybně započítány body za finálový turnaj, po opravě 
došlo k zásadním změnám v pořadí. Při podrobné kontrole byla nalezena chyba i u ČPD a 
PMN, zde však oprava měla pouze kosmetické dopady. 

 ČKA se na webu omluví všem dotčeným i fanouškům a vyhlásí nově správné výsledky, 
opravné vyhlášení a předání pohárů proběhne na MČ 2024. 

 Na Jugendcamp vyšleme 3+3 žáky, postupový klíč je následující. Z PMN postoupí první dva 
umístění, třetí místo připadne nejlépe umístěnému hráči na MČ (max. do 3. místa), který 
nepostoupil z PMN. 

 Diskutována otázka konání kempu talentované mládeže. Nabízí se spolupráce s některým 
oddílem. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Probíhá delegace na MČ 2024, chybí zaplnit poslední 4 místa. 

 Členka komise Eva Kotalová ve spolupráci se sekretariátem ČKA zajišťuje distribuci 
polokošil pro rozhodčí. 

 Kontrola platnosti členského příspěvku (ČP) aktivních rozhodčích, objeveno několik 
rozhodčích bez uhrazeného ČP pro rok 2024, ti byli osloveni, aby sjednali nápravu. 

 Neoprávněné starty (střídaní) v KLD, bude řešeno i s rozhodčími. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 Pro MU SVK-CZE je třeba zajistit pamětní plaketu, vlaječky a dary pro výpravu. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 3. 2024 7 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o přípravě KuLi 2/2024, které vyjde po finálovém turnaji Ligy mistrů. 

 Finalizace projektové dokumentace k novému webu. 

 Pro MS je potřeba zajistit spolupráci s reprezentanty a realizačním týmem, není možné 
vyslat vlastního mediálního pracovníka. 

STK – Hanuš Slavík 

 Proběhla úprava delegátů pro MČ 2024. 

 Diskuze k podmínkám pro užší soupisku IL. 

 Diskutovány podněty k STP z veřejnosti, např. hra se sluchátky, hra v rukavicích aj. VV 
k tomu má dvě základní poznámky, na semináři rozhodčích nelze provádět výklad STP, 
výklad provádí pouze VV ČKA, VV ČKA v úpravách STP nepůjde nad rámec ISO NBC. 

 Počet schválených hostování v letošním roce je 241. 

 Přihlášky na MČD: ženy 38 dvojic, muži 79 dvojic a mixy 79 dvojic. 

TK – Pavel Mecerod 

 TK WNBA bude zasedat 27. 4. 2024 ve Vídni (AUT). 
 Školení kolaudátorů ČKA proběhne nejspíše v květnu 2024. 

9. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční v Praze v sídle ČKA v týdnu před prvním MČ jednotlivců. 

Delegáti si převezmou veškeré potřebné materiály k MČ. 

U S N E S E N Í :  

118/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

119/24 VV ČKA 

a) pověřuje 
KSR vypracováním širších soupisek pro MS/ME 2024; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 3. 2024 8 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA, aby ve spolupráci s KSR zajistil nahlášení širších soupisech pro MS/ME 
2024 v kategoriích U14, U18 a U23; 

z: sekretariát, V. Sedláček 
t: 8. 4. 2024 

c) ukládá 
sekretariátu ČKA, aby ve spolupráci s KSR zajistil nahlášení širších soupisech pro MS 
jednotlivců 2024; 

z: sekretariát, V. Sedláček 
t: 11. 4. 2024 

120/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
v souladu s mezinárodními předpisy změnu věkových kategorií mládeže: U12 se nově 
mění na U13, U14 na U15 a U18 na U19; horní hranice U23 se nemění. 

b) ukládá 
MMK ČKA informovat neprodleně kuželkářskou veřejnost o schválených změnách věko-
vých kategorií. 

z: L. Dařílek 
t: 28. 3. 2024 

121/24 VV ČKA schvaluje 
účast na mezinárodním kempu mládeže 2024 za těchto podmínek: 
• účastníci 3 dívky + 3 hoši (kategorie U14); 
• kvalifikují se vždy 2 nejlepší z PMN a 1 z MČ (pokud se již nekvalifikoval z PMN, ale max. 

do 3. místa); 
• účastníci se budou spolupodílet částkou 3000 Kč. 

122/24 VV ČKA schvaluje 
školení kolaudátorů v měsíci květnu – přesný termín určí TK ČKA dodatečně. 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Návrh rozpočtu 2024
	6. Příprava MS 2024
	7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025
	8. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod

	9. Různé, závěr
	USNESENÍ:

